



2024-12-17

RUN/454/2024
Ert dnr: Fi2024/02072

Malin Nyqvist Ljungberg
Samhällsutveckling
Tfn: 063-14 66 03
malin.nyqvistljungberg@regionjh.se

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande gällande promemorian Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster

Om utredningen

I promemorian, som tagits fram inom Regeringskansliet, finns förslag innebärande att det införs en möjlighet för företag inom postområdet att söka stöd för åtgärder som syftar till att höja driftsäkerheten och robustheten för posttjänster.

Förslaget innebär ändringar av förordningen (2018:1300) om statligt stöd för driftsäkra och robusta elektroniska kommunikationer.

Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2025.

Region Jämtland Härjedalens utgångspunkt

Region Jämtland Härjedalen arbetar för att hela Jämtlands län ska utvecklas. Förutsättningarna i länet ser olika ut beroende på vilka vi är, var vi bor och verkar. I den regionala utvecklingsstrategin betonas att vid beslutsfattande ta hänsyn till inomregionala skillnader. För att stärka resiliensen för posttjänsterna i hela landet är det viktigt med geografiska glasögon där hänsyn tas till regioner med långa avstånd och, till antalet innevånare, små kommuner. Därav följer nedan yttrande gällande promemorian.

Sammanfattning

Region Jämtland Härjedalen ser positivt på förordningsändringarna och införandet av ett statligt stöd till åtgärder för att höja posttjänsternas driftsäkerhet och robusthet.

Region Jämtland Härjedalen välkomnar tydliggörandet att posttjänster såsom distribution av brev och paket läggs till i förordningen som tidigare bara omfattat elektronisk kommunikation.

Synpunkter

Region Jämtland Härjedalen är positiv till förslaget att det ska införas ett statligt stöd till åtgärder för att höja posttjänsters driftsäkerhet och robusthet vid tex elavbrott, sabotage eller andra störningar.

Det är bra att insatser görs för att kunna uppfylla kravet i postlagen (2010:1045) (prop. 2014/15:1 utg.omr. 22, bet. 2014/15:TU1, rskr. 2014/15:86) att det ska finnas en posttjänst av god kvalitet i hela landet gällande att ta emot information via digital post men också den fortsatt viktiga funktionen gällande distribution av brev och paket.

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

Jonas Andersson
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Magnus Aspegren
Regional utvecklingsdirektör

Yttrande fastställt av regionala utvecklingsnämnden 2024-12-17, § 170